PAGE
3

ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ________________________                                                                                   № _______Экз. № ____
г. Ульяновск

О создании призывной комиссии Ульяновской области

В целях обеспечения исполнения гражданами воинской обязанности в ходе проведения призыва на военную службу в октябре-декабре 2010 года в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Состав призывной комиссии Ульяновской области (приложение № 1).

1.2. Перечень медицинских учреждений для проведения внеочередного клинико-инструментального амбулаторного и стационарного обследования граждан, подлежащих призыву на военную службу (приложение № 2).

2. Министерству здравоохранения Ульяновской области:

2.1. Обязать главных врачей психоневрологических, наркологических, противотуберкулёзных, кожно-венерологических и других диспансеров (кабинетов) представлять списки лиц, состоящих на учёте, по запросам начальников отделов военного комиссариата Ульяновской области по муниципальным образованиям Ульяновской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2. Обязать главных врачей лечебных учреждений:

2.2.1. Представлять списки лиц, состоящих на диспансерном учёте и  переболевших в течение последних 12 месяцев инфекционными и паразитарными болезнями; сведения о профилактических прививках и о непереносимости медикаментозных средств и других веществ или повышенной чувствительности к ним, а также медицинские карты амбулаторного больного, выписки из медицинских карт стационарного больного, рентгенограммы, протоколы специальных методов исследования и другие медицинские документы, характеризующие состояние здоровья граждан, подлежащих призыву на военную службу, по запросам отделов военного комиссариата Ульяновской области по муниципальным образованиям Ульяновской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.2. Организовать контроль за своевременным медицинским обследованием (лечением)  граждан, подлежащих призыву на военную службу, и заполнением медицинских документов.

2.2.3. Ставить в известность призывные комиссии муниципальных образований Ульяновской области о гражданах, подлежащих призыву на военную службу, поступивших на лечение в лечебные учреждения, с указанием причины госпитализации.

2.3. Обеспечить:

2.3.1. Исследование крови на ВИЧ-инфекцию у граждан, подлежащих призыву на военную службу, давших согласие пройти данное исследование.

2.3.2. Внеочередное клинико-инструментальное амбулаторное и стационарное обследование (лечение) граждан, подлежащих призыву на военную службу, в специализированных медицинских учреждениях здравоохранения Ульяновской области.

2.4. В спорных и неясных в экспертном отношении случаях привлекать для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, главных медицинских специалистов Министерства здравоохранения Ульяновской области.

2.5. Организовать совместно с военным комиссариатом Ульяновской области:

2.5.1. Контроль за ходом дополнительного медицинского обследования граждан, подлежащих призыву на военную службу.

2.5.2. Проведение контрольного медицинского освидетельствования граждан, заявивших о несогласии с заключениями об их годности к военной службе по результатам медицинского освидетельствования.

2.5.3. Учёт, анализ и обобщение результатов медицинского освидетельствования и обследования (лечения) граждан, подлежащих призыву на военную  службу.

2.6. Определить в лечебных учреждениях должностных лиц, ответственных за представление информации о гражданах, подлежащих призыву на военную службу, и способ её передачи. Не допускать случаев необоснованного направления на дополнительное медицинское обследование.

2.7. Принять меры по исключению случаев взимания платы лечебными учреждениями с граждан, подлежащих призыву на военную службу, за проведение обследования.

2.8. Командировать по согласованию с военным комиссариатом Ульяновской области из областных медицинских учреждений здравоохранения в состав медицинских комиссий муниципальных образований Ульяновской области высококвалифицированных врачей-специалистов, имеющих опыт врачебно-экспертной работы, для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу.

2.9. Выделить на сборный пункт Ульяновской области для обеспечения работы призывной комиссии врача-рентгенолога, средний медицинский персонал, необходимый для медицинского осмотра граждан, призванных на военную службу, перед направлением их к месту прохождения военной службы.

2.10. Организовать на сборном пункте Ульяновской области круглосуточное дежурство среднего медицинского персонала для оказания неотложной помощи гражданам в период их отправки к месту прохождения военной службы.

3. Рекомендовать Управлению внутренних дел по Ульяновской области в период с 01 октября по 25 декабря 2010 года в дни приёма и отправки призывников организовать:

3.1. Несение службы нарядами милиции по пресечению беспорядков и возможности проведения террористических актов на территории, прилегающей к сборному пункту Ульяновской области.

3.2. Сопровождение патрульными автомобилями Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления внутренних дел Ульяновской области в соответствии с требованиями приказа Министра внутренних дел Российской Федерации от 31.08.2007 № 767 «Вопросы организации сопровождения транспортных средств патрульными автомобилями Госавтоинспекции» транспортных средств, доставляющих граждан, призванных на военную службу, на железнодорожный вокзал «Ульяновск-Центральный» со сборного пункта Ульяновской области согласно графикам, представляемым военным комиссариатом Ульяновской области.

4. Заседания призывной комиссии Ульяновской области проводить с        01 октября по 25 декабря 2010 года в рабочие дни с 10.00 до 16.00 в кабинете          № 40 помещения сборного пункта Ульяновской области по адресу:                        г. Ульяновск, ул. Вольная, дом 1, корпус 1.

5. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ульяновской области от 29.03.2010 № 22 «О создании  призывной комиссии Ульяновской области».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Якунина А.И.

Исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                                А.И.Якунин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Губернатора
Ульяновской области

СОСТАВ

призывной комиссии Ульяновской области

Основной состав:

Председатель комиссии

	Морозов С.И.
	–
	Губернатор Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии

	Тригубенко А.Ф.
	–
	военный комиссар Ульяновской области (по согласованию)

	Секретарь комиссии

	Козловских Л.В.
	–
	фельдшер военно-врачебной комиссии отдела подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту военного комиссариата Ульяновской области (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Алексеева Л.В.
	–
	врач-дерматолог военно-врачебной комиссии отде-ла подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту военного комис-сариата Ульяновской области (по согласованию)

	Арав В.В.
	–
	врач-оториноларинголог военно-врачебной комис-сии отдела подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту военного комис-сариата Ульяновской области (по согласованию)

	Бакиров И.Ш.
	–
	врач-дерматолог государственного учреждения здравоохранения «Областной клинический кожно-венерологический диспансер» (по согласованию)

	Биктимирова К.Т.
	–
	врач-невролог государственного учреждения здра-воохранения Ульяновская областная клиническая  больница (по согласованию)

	Большакова Р.Т.
	–
	врач-стоматолог военно-врачебной комиссии отде-ла подготовки, призыва и набора граждан на воен-ную службу по контракту военного комиссариата Ульяновской области (по согласованию)

	Гущин С.А.
	–
	врач-хирург государственного учреждения здраво-охранения Ульяновская областная клиническая  больница (по согласованию)

	Дьяконов Н.Н.
	–
	врач-хирург государственного учреждения здравоохранения «Ульяновский областной клинический госпиталь ветеранов войн – Международный центр по старению «Забота» (по согласованию)

	Золотнова В.Ю.
	–
	заведующая поликлиническим отделением государственного учреждения здравоохранения «Областной клинический кожно-венерологический диспансер» (по согласованию)

	Князькин Н.Я.
	–
	врач-психиатр военно-врачебной комиссии отдела подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту военного комиссариата Ульяновской области (по согласованию)

	Корчуганова Н.И.
	–
	врач-стоматолог государственного учреждения здравоохранения Ульяновская областная клиническая  больница (по согласованию)

	Кузнецова Н.В.
	–
	врач-нарколог государственного учреждения                  здравоохранения «Ульяновская областная клиническая наркологическая больница» (по согласованию)

	Кузяшина Н.А.
	–
	председатель Ульяновской областной общественной организации «Совет родителей и членов семей военнослужащих» (по согласованию)

	Куликова Т.В.
	–
	врач-кардиолог государственного учреждения здравоохранения «Областной кардиологический диспансер» (по согласованию)

	Лазарев А.И.
	–
	председатель военно-врачебной комиссии отдела подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту военного комиссариата Ульяновской области (по согласованию)

	Лапушкин В.Н.
	–
	врач-гематолог государственного учреждения здравоохранения Ульяновская областная клини-ческая больница (по согласованию)

	Носырев Ю.И.
	–
	директор областного государственного учреждения «Центр развития образования Ульяновской  области» Министерства образования Ульяновской области (по согласованию)

	Офилькин А.Г.
	–
	врач-рентгенолог государственного учреждения здравоохранения «Ульяновский областной проти-вотуберкулёзный диспансер» (по согласованию)

	Палканов И.К.
	–
	врач-хирург государственного учреждения здравоохранения Ульяновская областная клиническая  больница (по согласованию)

	Полуэктов А.А.
	–
	заместитель директора Департамента занятости населения Ульяновской области (в части вопросов, касающихся альтернативной гражданской службы)

	Пчелкина Н.А.
	–
	врач-невролог военно-врачебной комиссии отдела подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту военного комиссариата Ульяновской области (по согласованию)

	Рябова Т.В.
	–
	врач-окулист государственного учреждения здравоохранения Ульяновская областная клиническая  больница (по согласованию)

	Сидорин Е.В.
	–
	врач-психиатр государственного учреждения здравоохранения «Областная клиническая психиатрическая больница им. Н.М.Карамзина» (по согласованию)

	Сулейманова Э.Ф.
	–
	врач-терапевт военно-врачебной комиссии отдела подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту военного комиссариата Ульяновской области (по согласованию)

	Тихонов Д.В.
	–
	заместитель начальника управления организации деятельности участковых уполномоченных милиции и подразделений по делам несовершеннолетних Управления внутренних дел по Ульяновской области (по согласованию)

	Трошина Н.Д.
	–
	врач-дерматолог государственного учреждения здравоохранения «Областной клинический кожно-венерологический диспансер» (по согласованию)

	Черницина В.Ю.
	–
	врач-стоматолог государственного учреждения здравоохранения Ульяновская областная клиническая больница (по согласованию)

	Фролагин С.В.
	–
	врач-окулист военно-врачебной комиссии отдела подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту военного комиссариата Ульяновской области (по согласованию).

Резервный состав:

Председатель комиссии

	Якунин А.И.
	–
	первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии

	Вирясов В.Г.
	–
	начальник отдела планирования, предназначения, подготовки и учёта мобилизационных ресурсов военного комиссариата Ульяновской области (по согласованию)

	Секретарь комиссии

	Опарина Л.К.
	–
	медицинская сестра военно-врачебной комиссии отдела подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту военного комиссариата Ульяновской области (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Аюгова Н.Н.
	–
	врач-кардиолог государственного учреждения здравоохранения «Областной кардиологический диспансер» (по согласованию)

	Гладун И.В.
	–
	врач-оториноларинголог государственного учреждения здравоохранения Ульяновская областная клини-ческая больница (по согласованию)

	Евтушенко Е.Г.
	–
	врач-хирург государственного учреждения здравоохранения «Ульяновская областная  больни-ца № 2» (по согласованию)

	Евстигнеева Н.Н.
	–
	врач-кардиолог государственного учреждения здравоохранения Ульяновская областная клини-ческая больница (по согласованию)

	Касаткин А.С.
	–
	врач-психиатр государственного учреждения здра-воохранения «Областная клиническая психиатри-ческая больница им. Н.М.Карамзина» (по согласо-ванию)

	Коваленко В.П.
	–
	врач-нарколог государственного учреждения здравоохранения «Ульяновская областная клини-ческая наркологическая больница» (по согласова-нию)

	Клемашина Н.Н.
	–
	врач-стоматолог государственного учреждения здравоохранения Ульяновская областная клини-ческая больница (по согласованию)

	Кранцев В.И.
	–
	директор Департамента занятости населения Ульяновской области (в части вопросов, касающихся альтернативной гражданской службы)

	Кроткова Н.М.
	–
	врач-дерматолог государственного учреждения здравоохранения «Областной клинический кожно-венерологический диспансер» (по согласованию)

	Машина Н.Ю.
	–
	начальник отдела организации профилактической работы управления организации деятельности участковых уполномоченных милиции и подразделений по делам несовершеннолетних Управления внутренних дел по Ульяновской области (по согласованию)

	Морозова Т.В.
	–
	врач-невролог государственного учреждения здравоохранения Ульяновская областная клиническая больница (по согласованию)

	Мухаметова А.В.
	–
	врач-окулист государственного учреждения здравоохранения «Ульяновская областная  больница № 2» (по согласованию)

	Нагаев А.А.
	–
	врач-хирург государственного учреждения здраво-охранения Ульяновская областная клиническая  больница (по согласованию)

	Севостьянова Е.А.
	–
	врач-кардиолог государственного учреждения здравоохранения Ульяновская областная клини-ческая больница (по согласованию)

	Терехин С.Н.
	–
	директор департамента профессионального образования и охраны прав несовершеннолетних Министерства образования Ульяновской области

	Филиппова Г.Е.
	–
	врач-рентгенолог государственного учреждения здравоохранения «Ульяновский областной противотуберкулёзный диспансер» (по согласованию).

____________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Губернатора

Ульяновской области

ПЕРЕЧЕНЬ

медицинских учреждений для проведения внеочередного

 клинико-инструментального амбулаторного и стационарного

обследования граждан, подлежащих призыву на военную службу

	№

п/п
	Наименование медицинского

учреждения
	Наименование

муниципального образования Ульяновской области

(района города)

	1
	2
	3

	1. Эхографические исследования

	1.1.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская по-ликлиника № 1 им. С.М.Кирова»*, муниципальное учреждение здра-воохранения «Клиническая боль-ница скорой медицинской помо-щи города Ульяновска»*

	Ленинский район г. Ульяновска

	1.2.
	Муниципальное учреждение здра-воохранения «Городская поли-клиника № 5»*, муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная городская клини-ческая больница города Улья-новска»*

	Заволжский район г. Ульяновска

	1.3.
	Муниципальное учреждение здра-воохранения «Центральная кли-ническая медико-санитарная часть»*

	Железнодорожный, Засвияжский районы г. Ульяновска

	1.4.
	Государственное учреждение здравоохранения «Областной кар-диологический диспансер»
	Барышский, Вешкаймский, Инзенский, Карсунский, Кузоватовский, Майнский районы

	1
	2
	3

	1.5.
	Государственное учреждение здравоохранения Ульяновская областная клиническая больница
	Железнодорожный, Засвияжский районы г. Ульяновска, Базарносызганский, Николаевский, Новоспасский, Павловский, Радищев-ский, Сенгилеевский, Старокулат-кинский, Старомайнский, Сурский, Тереньгульский, Ульяновский, Цильнинский, Чердаклинский районы, г. Новоульяновск

	1.6.
	Федеральное государственное уч-реждение здравоохранения «Ме-дико-санитарная часть № 172 Федерального медико-биологи-ческого агентства» *
	г. Димитровград, Мелекесский, Новомалыклинский районы

	2. Обследование по другим специальностям, лечение в условиях стационара

	2.1.
	Муниципальное учреждение здра-воохранения «Центральная город-ская клиническая больница»*, государственное учреждение здравоохранения Ульяновская об-ластная клиническая больница, муниципальное учреждение здра-воохранения «Центральная кли-ническая медико-санитарная часть»*, муниципальное учреж-дение здравоохранения «Город-ская больница № 2»*, муници-пальное учреждение здравоохра-нения «Городская больница         № 3»*
	Железнодорожный, Заволжский, Засвияжский, Ленинский районы     г. Ульяновска

	2.2.
	Государственное учреждение здравоохранения Ульяновская об-ластная клиническая больница
	г. Димитровград, г. Но-воульяновск, Базарносызганский, Барышский, Вешкаймский, Инзен-ский, Карсунский, Кузоватовский, Майнский, Мелекесский, Новома-лыклинский, Николаевский, Ново-спасский, Павловский, Радищев-ский, Сенгилеевский, Старокулат-кинский, Старомайнский, Сур-ский, Тереньгульский, Ульянов-ский, Цильнинский, Чердаклин-ский районы

	1
	2
	3

	2.3.
	Федеральное государственное уч-реждение здравоохранения «Ме-дико-санитарная часть № 172 Федерального медико-биологи-ческого агентства» *
	г. Димитровград, Мелекесский, Новомалыклинский районы

	2.4.
	Государственное учреждение здравоохранения «Ульяновский областной центр профессио-нальной патологии» (ФГС, рент-генография, УЗИ органов брюш-ной полости)

	Все районы области

	2.5.
	Государственное учреждение здравоохранения «Ульяновский областной клинический госпиталь ветеранов войн» (ФГС, рентгенография, УЗИ органов брюшной полости)
	Все районы области

	3. Обследование по специальностям

	Психиатрия:
	государственное учреждение здравоохранения «Областная клиническая психиатрическая больница им. Н.М.Карамзина»; государственное учреждение здравоохранения «Областной психоневрологический диспансер города Димитровграда»

	Наркология:
	государственное учреждение здравоохранения «Ульяновская областная клиническая наркологическая больница»;

государственное учреждение здравоохранения «Областной наркологический диспансер города Димитровграда»

	Фтизиатрия:
	государственное учреждение здравоохранения «Областной противотуберкулёзный диспансер»

	Кожные

болезни:
	государственное учреждение здравоохранения «Областной клинический кожно-венерологический диспансер»

	Ульяновский гарнизонный госпиталь (войсковая часть 86690)*

* Учреждения здравоохранения, участвующие в проведении внеочередного клинико-инструментального амбулаторного и стационарного обследования граждан, подлежащих призыву на военную службу, по согласованию.
____________

2009ив2